*Numeri anno
rum in Hebrai
cis monumen
tis cōprehensi,
in quas ætates
incident.*

*Emigratio gen
tium.*

*Annalium Au
striae de Abra
hamo signata.*

sermo est) Vienna adfirmant: tum frequentem ab huiuscemodi in colis principibusq; huic regioni, nominis mutatione posteriorib. seculis accidisse: deniq; Iudais aptæ ac Auratim nomenclaturis paulatim abolitis, Sauritum, Saunas, Paunaus, Filaij, Finai, Corrodantiam & Auaratam, eum terræ tractum, in quem Austria hodie ab utraq; Danubij ripa excurrit, appellatum nominib. fuisse. Qua de re in eo libro, quem de Gentium emigratione conscripsimus, seorsim ac copiosius tractabimus, ipsis quoq; Hebraicorū monumentorum exemplis ac rhapsodijs adductis.

C A P. II. VIENNA M NON E S S E

Vianam, Flauium, uel ut alij existimant, Flauianam à Romanis appellatam.

Vo nomine eam urbem maiores nostri appellarint, quām hodie uoce ad imitationem Gallicæ ciuitatis traducta, Viennam appellamus, totius Austriae facile principem: & utrum ex uetustate aliquid trahat, & florentibus Romanorum rebus condita fuerit, multi etiam ante nos dubitarunt. Quo maior à nobis est inquisitio habita, & quod opere aedificiorum, frequentiaq; incolarum, & mercatorum emporio (qui ex Hungaria, Bohemia, Polonia, Sclauonia, Italia, Germaniaq; in hanc quotidie cōmeant) nostra ætate nominatissima: & quod Solymani Turcarū tyranni graui ante paucos annos obsidione presa, ac s̄æpius postea nequicquam tentata, totius adeò Christiani orbis ceu propugnaculū quoddam ac uallum firmissimum, ipsa pro nostra patria dulcissima existat. Nec moror eos, qui eam Flauianam quondam, aut Flauium, Vianam, Galbianam, ac deniq; Iulio bonnam, ex Plinio & Ptolemeo adstruere conantur. Quibus & hic accedunt, qui eam à præterlabente riuo (quem Vuiennam dicunt) id primum omnium nomen sortitam fuisse existimant. Iam enim possunt ista euidentia horum ad hanc rem concinnata argumenta uideri, quæ de Flauianorum stirpe ex Tacito colliguntur: Pannonicas nō solum his legiones, Decimam tertiam, Quartam decimam, Septimam, Galbianam, Vespasiano inquam ac Tito ad imperium retinendum auxilio fuisse, & harum usq; obsequium fidemq; ueterem & incorruptam erga Flauianos extitisse: uerū hos ipsos etiam uiros antequā imperij fasces usurpassent, Pannonijs præfuisse cōstat, & multas ibi præclaras res cū summa laude cōiunctas gessis se aduersus Marcomanos & Quados, qui obiectā Norici Pannonicę ripam incolebant. Quemadmodum de Vespasiano Suidas, ηλαυδίω ιωβασιλέως (inquit) σράτηγῷ ἐπὶ γερμανὸς καιβρελαοὺς, λ' Vestianus μάχας υπάλεράς ἀντιταρεσκότο. Et de Tito Tacitus in oratione Mutiani (cuius ductu ac instinctu Vespasianū imperium arripuisse constat) Ne tamē Mutianū socium spreueris (ait) quia æmulum